



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 декабря 2019 г.

№ 29/688-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020-2022 годах государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 12 декабря 2019 г. № 29/688-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в абзаце шестом строки «Цели и задачи государственной программы» слово «развития» исключить;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«количество объектов, в отношении которых выполнено строительство в полном объёме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией и выдано разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;»;

б) абзацы пятый – девятнадцатый считать соответственно абзацами шестым – двадцатым;

в) абзац девятнадцатый после слова «установленных» дополнить словами «и (или) отремонтированных (отреставрированных)»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2783159,58269» заменить цифрами «3543133,57969»;

б) в абзаце втором цифры «516602,80» заменить цифрами «1050784,39347»;

в) в абзаце третьем цифры «378587,53» заменить цифрами «565422,72556»;

г) в абзаце четвёртом цифры «399609,10» заменить цифрами «438566,30797»;

д) в абзаце восьмом цифры «2613148,68269» заменить цифрами «3060360,84251»;

е) в абзаце девятом цифры «459932,50» заменить цифрами «829816,02488»;

ж) в абзаце десятом цифры «321917,23» заменить цифрами «372740,55697»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «342938,80» заменить цифрами «369444,10797»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «170010,90» заменить цифрами «238329,20»;

к) в абзаце пятнадцатом цифры «56670,30» заменить цифрами «98746,60»;

л) в абзаце шестнадцатом цифры «56670,30» заменить цифрами «70460,40»;

м) в абзаце семнадцатом цифры «56670,30» заменить цифрами «69122,20»;

н) дополнить абзацами восемнадцатым – двадцатым следующего содержания:

«244443,53718 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд), в том числе по годам:

в 2020 году – 122221,76859 тыс. рублей;

в 2021 году – 122221,76859 тыс. рублей.»;

4) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы

– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации проектов, реализуемых в составе государственной программы, составляет 801948,27969 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 353942,49347 тыс. рублей;

в 2021 году – 221521,82556 тыс. рублей;

в 2022 году – 96003,60797 тыс. рублей;

в 2023 году – 70924,33544 тыс. рублей;

в 2024 году – 59556,01725 тыс. рублей;

из них:

522054,64251 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 196270,62488 тыс. рублей;

в 2021 году – 99300,05697 тыс. рублей;

в 2022 году – 96003,60797 тыс. рублей;

в 2023 году – 70924,33544 тыс. рублей;

в 2024 году – 59556,01725 тыс. рублей;

35450,10 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в 2020 году;

244443,53718 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от Фонда, в том числе по годам:

в 2020 году – 122221,76859 тыс. рублей;

в 2021 году – 122221,76859 тыс. рублей.».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«количество объектов, в отношении которых выполнено строительство в полном объёме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией и выдано разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;»;

б) абзацы пятый – одиннадцатый считать соответственно абзацами шестым – двенадцатым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1841203,38269» заменить цифрами «2591780,67969»;

б) в абзаце втором цифры «368180,60» заменить цифрами «892965,49347»;

в) в абзаце третьем цифры «255256,23» заменить цифрами «442091,42556»;

г) в абзаце четвёртом цифры «276277,80» заменить цифрами «315235,00797»;

д) в абзаце восьмом цифры «1671192,48269» заменить цифрами «2109007,94251»;

е) в абзаце девятом цифры «311510,30» заменить цифрами «671997,12488»;

ж) в абзаце десятом цифры «198585,93» заменить цифрами «249409,25697»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «219607,50» заменить цифрами «246112,80797»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «170010,90» заменить цифрами «238329,20»;

к) в абзаце пятнадцатом цифры «56670,30» заменить цифрами «98746,60»;

л) в абзаце шестнадцатом цифры «56670,30» заменить цифрами «70460,40»;

м) в абзаце семнадцатом цифры «56670,30» заменить цифрами «69122,20»;

н) дополнить абзацами восемнадцатым – двадцатым следующего содержания:

«244443,53718 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от Фонда, в том числе по годам:

в 2020 году – 122221,76859 тыс. рублей;

в 2021 году – 122221,76859 тыс. рублей.»;

3) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы	– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации проектов, реализуемых в составе государственной
---	---

программы, составляет 801948,27969 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 353942,49347 тыс. рублей;

в 2021 году – 221521,82556 тыс. рублей;

в 2022 году – 96003,60797 тыс. рублей;

в 2023 году – 70924,33544 тыс. рублей;

в 2024 году – 59556,01725 тыс. рублей;

из них:

522054,64251 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 196270,62488 тыс. рублей;

в 2021 году – 99300,05697 тыс. рублей;

в 2022 году – 96003,60797 тыс. рублей;

в 2023 году – 70924,33544 тыс. рублей;

в 2024 году – 59556,01725 тыс. рублей;

35450,10 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в 2020 году;

244443,53718 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от Фонда, в том числе по годам:

в 2020 году – 122221,76859 тыс. рублей;

в 2021 году – 122221,76859 тыс. рублей.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями»:

1) в абзаце первом цифры «223327,70» заменить цифрами «223267,70»;

2) в абзаце втором цифры «22586,30» заменить цифрами «22526,30».

4. В паспорте подпрограммы «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»:

1) в абзаце втором строки «Цели и задачи подпрограммы» слово «увековечивание» заменить словом «увековечение»;

2) в строке «Целевой индикатор подпрограммы» после слова «установленных» дополнить словами «и (или) отремонтированных (отреставрированных)»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «27500,00» заменить цифрами «37500,00»;

б) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«в 2020 году – 10000,00 тыс. рублей;»;

в) абзацы второй и третий считать соответственно абзацами третьим и четвёртым:

4) абзац второй раздела 2 после слова «изготовлением» дополнить словами «и (или) ремонтом (реставрацией)».

5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом строки «Цели и задачи подпрограммы» слово «развития» исключить;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «691128,50» заменить цифрами «690585,20»;

б) в абзаце втором цифры «125835,90» заменить цифрами «125292,60».

6. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) дополнить новой строкой 5 следующего содержания:

«	5.	Количество объектов, в отношении которых выполнено строительство в полном объёме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией и выдано разрешение на ввод объекта в эксплуатацию	ед.	0	4	-	-	-	-	»;
---	----	--	-----	---	---	---	---	---	---	----

б) строки 5-11 считать соответственно строками 6-12;

в) в графе 5 строки 8 цифры «160» заменить цифрами «185»;

2) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»:

а) в графе 2 после слова «установленных» дополнить словами «и (или) отремонтированных (отреставрированных)»;

б) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «72».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта Ульяновской области «Жильё», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Жильё»	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство)	2020 год	2020 год	Обеспечение ввода жилья в рамках реализации мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства Ульяновской области	01.02.2020	Количество построенных (реконструированных) зданий дошкольных образовательных организаций на территории Ульяновской области	Всего, в том числе:	36546,50
					Принятие решения о выделении средств федерального бюджета на финансирование мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства Ульяновской области	31.12.2020		бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	1096,40
					Утверждение перечня проектов для участия в мероприятиях по стимулированию программ развития жилищного строительства Ульяновской области	31.12.2020		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	35450,10
					Приведение государственной программы Ульяновской области в соответствие с федеральным законодательством	31.12.2020			

»;

б) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Стимулирование программ развития жилищного строительства, в том числе: предоставление субсидий в рамках участия Ульяновской области в федеральном проекте «Жильё» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат): на уплату процентов по кредитам, полученным заёмщиками в российских кредитных организациях на обеспечение инженерной ин-	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	-	Всего, в том числе:	36546,50
								бюджетные ассигнования областного бюджета	1096,40
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	35450,10

фраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья, а также предоставляемых семьям, имеющим трёх и более детей; на строительство (реконструкцию) объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений, образовательных учреждений и учреждений здравоохранения) в рамках реализации проектов по развитию территорий; на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию территорий; на строительство (реконструкцию) объектов водоснабжения, водоотведения и (или) теплоснабжения в рамках реализации проектов по развитию территорий									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

в) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта Ульяновской области «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»	Министерство	2020 год	2024 год	Реализованы мероприятия, предусмотренные региональными программами переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда на территории Ульяновской области	31.12.2020	Количество квадратных метров расселённого аварийного жилищного фонда в Ульяновской области; количество граждан, расселённых из аварийного жилищного фонда в Ульяновской области	Всего, в том числе:	317395,99347
									бюджетные ассигнования областного бюджета	195174,22488
									безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд)	122221,76859

»;

г) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Всего, в том числе:	317395,99347
									бюджетные ассигнования	195174,22488



Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»								областного бюджета	
								безвозмездные поступления от Фонда	122221,76859

»;

д) в строке 3:

в графе 8 знак «-» заменить словами «Количество объектов, в отношении которых выполнено строительство в полном объёме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией и выдано разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»;

в графе 10 цифры «10000,00» заменить цифрами «260000,00»;

е) в графе 10 строки 3.1 цифры «9000,00» заменить цифрами «159000,00»;

ж) в графе 10 строки 3.2 цифры «1000,00» заменить цифрами «101000,00»;

з) в графе 10 строки 4 цифры «242396,80» заменить цифрами «279023,00», цифры «185726,50» заменить цифрами «215726,50», цифры «56670,30» заменить цифрами «63296,50»;

и) в графе 10 строки 4.3 цифры «187764,00» заменить цифрами «217402,00» цифры «131093,70» заменить цифрами «161093,70», цифры «56670,30» заменить цифрами «56308,30»;

к) строку 4.6 изложить в следующей редакции:

« 4.6.	Предоставление субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений	Министерство	2020	2024	-	-	Количество выданных молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома	Всего, в том числе:	21366,00
			год	год				бюджетные ассигнования областного бюджета	14377,80
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	6988,20

»;

л) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	892965,49347
	бюджетные ассигнования областного бюджета	671997,12488
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	98746,60
	безвозмездные поступления от Фонда	122221,76859

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «15857,10» заменить цифрами «15797,10»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «12586,30» заменить цифрами «12526,30»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «22586,30» заменить цифрами «22526,30»;

3) после строки «Итого по подпрограмме» раздела «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями» дополнить разделом «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области» следующего содержания:

« Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»									
Цель подпрограммы: воспитание интереса, уважения и любви к истории и самобытности малой родины – Ульяновской области, улучшение архитектурного облика населённых пунктов Ульяновской области									
Задача подпрограммы: увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, и систематизация необходимых данных о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области									
1.	Основное мероприятие «Создание, ремонт (реставрация) и установка объектов монументального искусства»	Министерство	2023 год	2024 год	-	-	Количество установленных и (или) отремонтированных (отреставрированных) в муниципальных образованиях Ульяновской области памятников, скульптурных	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,00

							композиций, бюстов, мемориальных досок в память о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области		
1.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях финансирования расходов обязательств, возникающих в связи с изготовлением, ремонтом и реставрацией памятников, скульптурных композиций, бюстов, мемориальных досок в память о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, включая погашение кредиторской задолженности	Министерство	2023 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,00
<b>Итого по подпрограмме</b>								<b>Бюджетные ассигнования областного бюджета</b>	<b>10000,00</b>

»;

- 4) в разделе «Обеспечение реализации государственной программы»:  
а) в графе 10 строки 1 цифры «125835,90» заменить цифрами «125292,60»;  
б) в графе 10 строки 1.1 цифры «41502,00» заменить цифрами «40958,70»;  
в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «125835,90» заменить цифрами «125292,60»;  
5) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	1050784,39347
	бюджетные ассигнования областного бюджета	829816,02488
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	98746,60

	безвозмездные поступления от Фонда	122221,76859
--	------------------------------------	--------------

»;

8. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта Ульяновской области «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство)	2020 год	2024 год	Реализованы мероприятия, предусмотренные региональными программами переселения граждан из непригодного для проживания фонда на территории Ульяновской области	31.12.2021	Количество квадратных метров расселённого аварийного жилищного фонда в Ульяновской области; количество граждан, расселённых из аварийного жилищного фонда в Ульяновской области	Всего, в том числе:	221521,82556
									бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	99300,05697
									безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд)	122221,76859

»;

б) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Всего, в том числе:	221521,82556
									бюджетные ассигнования областного бюджета	99300,05697
									безвозмездные поступления от Фонда	122221,76859

»;

в) в графе 10 строки 2 цифры «206779,50» заменить цифрами «220569,60», цифры «56670,30» заменить цифрами «70460,40»;

г) в графе 10 строки 2.3 цифры «175964,00» заменить цифрами «182658,50», цифры «56670,30» заменить цифрами «63364,80»;

д) строку 2.6 изложить в следующей редакции:

« 2.6.	Предоставление субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	Количество выданных молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома	Всего, в том числе:	11473,40
								бюджетные ассигнования областного бюджета	4377,80
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7095,60

»;

е) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	442091,42556
	бюджетные ассигнования областного бюджета	249409,25697
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	70460,40
	безвозмездные поступления от Фонда	122221,76859

»;

2) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	565422,72556
	бюджетные ассигнования областного бюджета	372740,55697

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	70460,40
	безвозмездные поступления от Фонда	122221,76859

»);

9. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «69498,30» заменить цифрами «96003,60797»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «69498,30» заменить цифрами «96003,60797»;

в) в графе 10 строки 2 цифры «206779,50» заменить цифрами «219231,40», цифры «56670,30» заменить цифрами «69122,20»;

г) в графе 10 строки 2.3 цифры «175964,00» заменить цифрами «181523,90», цифры «56670,30» заменить цифрами «62230,20»;

д) строку 2.6 изложить в следующей редакции:

«	2.6.	Предоставление субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	Количество выданных молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома	Всего, в том числе:	11269,80
									бюджетные ассигнования областного бюджета	4377,80
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	6892,00

»);

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «276277,80» заменить цифрами «315235,00797»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «219607,50» заменить цифрами «246112,80797»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «56670,30» заменить цифрами «69122,20»;

2) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «399609,10» заменить цифрами «438566,30797»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «342938,80» заменить цифрами «369444,10797»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «56670,30» заменить цифрами «69122,20».

10. В графе 4 строки 6 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 3 цифры «1600» заменить цифрами «1575».

11. В приложении № 4:

1) подраздел «Целевые индикаторы» раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» дополнить новой строкой 1.1.5 следующего содержания:

« 1.1.5.	Количество объектов, в отношении которых выполнено строительство в полном объёме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией и выдано разрешение на ввод объекта в эксплуатацию	Прямой подсчёт количества многоквартирных домов, в отношении которых выполнено строительство в полном объёме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией и выдано разрешение на ввод объекта в эксплуатацию	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, выданное администрацией муниципального образования Ульяновской области (ежеквартально до 30 числа месяца, следующего за отчётным кварталом)
----------	--	--	--

»;

2) строки 1.1.5-1.1.11 считать соответственно строками 1.1.6-1.1.12.

12. В приложении № 11:

1) в наименовании слова «муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих подпрограмме «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» заменить словами «мероприятий по увековечению памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»;

2) пункт 1 после слова «изготовление» дополнить словами «и (или) ремонт (реставрацию)»;

3) в пункте 8:

а) в абзаце третьем слова «муниципальных программ» заменить словами «мероприятий по увековечению памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»;

б) в абзаце четвёртом слова «муниципальных программ» заменить словами «мероприятий по увековечению памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»;

в) в абзаце пятом слова «муниципальных программ» заменить словами «мероприятий по увековечению памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области».

13. В абзаце втором пункта 13 приложения № 12 цифры «0,95» заменить цифрами «0,5».

---